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در سفر راهیان نور چه باید ببریم؟

سبکباران

پلاك

فاطمه باقرى
خبرنگار دفاع مقدس

 تا حالا توفیق داشــتم که چهار مرتبه راهى مناطق 
جنگى جنوب شوم، ولى در هیچ کدام به اندازه سفر آخر 

به من خوش نگذشت.
شــاید به خاطر معرفت بود و شــاید هم به واسطه 
شــهداى مدافــع حرم کــه فضاى کشــور، فضاى 
راهیان نورى شــده اســت. وقتى به خیابان ها و کوچه 
پس کوچه هاى شــهر نگاه مى کنیم وعکس شهدا را 
مى بینیم، این که آنها از آدم هاى همعصر ما هســتند و 
بعضا از ما هم کوچک تر، خب متوجه مى شــویم هنوز 

راه شهادت باز است.
رفتن به راهیان نور انگار این دو تاریخ را به هم متصل 
مى کند. حضور شهداى مدافع حرم ما را خیلى به فضاى 

شــهداى دفاع مقدس نزدیک کرده اســت. احساس 
مى کنم همه چیز دارد تکرار مى شــود. در سفر امسال 
نصب ماکت هایى از شــهداى مدافــع حرم در برخى 
مناطــق، مثل این بود که آنها به مــا لبخند مى زدند و 

مى گفتند ما هم هستیم و این فضا و راه ادامه دارد.
به نظر من وقتــى جوان ها به خصوص جوان هاى 
امــروزى راهــى راهیان نور مى شــوند باید همه چیز 
طورى برنامه ریزى شــود که به آنها حســابى خوش 
بگذرد. راستش کتاب «سلام بر ابراهیم» حلقه اتصال 
من و رفقایم بود. بعضى از مسافت ها دوسه ساعت داخل 
اتوبوس بودیم و خواندن این کتاب به صورت چند نفره 
براى ما خیلى خوب بود. مرور خاطرات لقمه لقمه شهدا 

هم کلى حال ما را خوب مى کرد.
معمولا در ســفرهاى راهیان نور مطلبى که بچه ها 

را نگران مى کند این اســت که چطور این حال خوب را 
مى شــود حفظ کرد. به نظر من باید این حال و هوا را با 
ثبت کردن حفظ کرد. کتاب هاى خوب در اختیار بچه ها 

قرار داد تا با مرور آنها حال خوب را حفظ کنند. در جایى 
مثل قتلگاه شهید آوینى قول مى دهیم و عهد مى بندیم 
با شــهید باید حواسمان باشد بعد از بازگشت هم به آن 

عهدى که بسته ایم وفادار بمانیم.
به نظر من فضاى داخــل اتوبوس ها براى رفتن از 
یــک منطقه به منطقه دیگر هــم فرصت خوبى براى 
انجام کارهاى فرهنگى اســت. مى شــود کتاب هاى 
خــوب معرفى کرد. روى وصیت نامه شــهدا کار کرد. 
حتى مى شــود کتاب هاى خوب نذر راهیان کرد. باید 
از فضــاى راهیان براى جذب جوان هاى دهه هفتادى 
بیشتر استفاده کرد و با نشاط بخشیدن به فضاى راهیان 
درست مثل حال و هواى خود جبهه ها که رزمنده ها هم 
خلوت داشتند و هم پر از انرژى هاى ناب بودند، در جذب 

بیشتر جوان ها فعالیت کرد.

دوباره به انتهاى اســفند و آغاز ســال جدید نزدیک مى شویم و زمزمه سفرى 
دوباره در گوش ها پیچیده اســت. عاشــقان کوله بار مى بندند و قدم در راه عشق 
مى گذارند و راهى ســرزمین نور مى شوند. شهیدان رفته اند اما هنوز ردپایشان در 
همین خاك باقى و هنوز عطر حضورشان جارى است. سال هاست در آستانه بهار، 
عشــاق میعاد دوباره مى بندند با آنهایى که رفته اند تا زندگى رنگ و بوى دیگرى 
بگیرد. براى عازم شــدن به این سفر باید در کنار وسایل مورد نیاز سفر، کول ه بارى 

از عشق برداشت.
راهیان نور با آنچه از سفرهاى دیگر در ذهن دارید متفاوت است. آنجا خبرى از 
هتل هاى چند ستاره و خوش رنگ و لعاب و وعده هاى غذاى آنچنانى نیست. تنها 
باید به غذایى ســاده بسنده کنید و سایبانى بر سر داشته باشید تا بتوانید گوشه اى 
از مشــقت هاى جوانان آن دوره و زمان را درك کنید. آنجا جاى فرشتگانى است 
که بى هیچ چیز تا اوج رســیدند. سفرهاى راهیان نور معمولا در بازه اى یک ماهه 
برنامه ریزى مى شود که افراد بتوانند از نیمه اسفند ماه تا نیمه فروردین هر سال از 

این مناطق عملیاتى بازدید کنند.
ســفرى در پیش دارید که مســتلزم همراه داشــتن ملزوماتى است تا بتوانید 
نیازهاى اولیه تان را رفع کنید. هر سفر راهیان نور حدود 5 روز به طول مى انجامد 
کــه اغلب در قالب کاروان صورت مى گیرد اما برخى خانواده ها هم هســتند که 

ترجیح مى دهند به تنهایى مسیر را طى کنند.

هویت تان را همراه ببرید
از جمله ملزوماتى که مانند هر مسافرت دیگرى به عنوان مسافر باید همراهتان 
باشد، کارت شناسایى و از همه مهم تر کارت ملى است. نداشتن این ابزار تشخیص 

هویت ممکن است مشکلات زیادى را پیش پایتان قرار  دهد.

به فکر سلامت تان باشید
علاوه بر کارت ملى، دفترچه بیمه تان را هم همراه ببرید تا در مواقع لزوم از آن 
اســتفاده کنید. به خاطر داشته باشید که اگر مبتلا به بیمارى خاصى نظیر دیابت، 
بیمارى قلبى یا هر بیمارى دیگر هستید و حتما باید دارو مصرف کنید، داروهایتان 
را هم در کوله تان بگنجانید. اگر احســاس کردید وضعیت جسمى مناسبى ندارید 

و باید کنترل شــوید، حتما با شــماره 
096313 تمــاس بگیریــد. این 
شــماره تماس مربوط به سامانه 
ملــى راهیان نور اســت که چند 
سالى است براى هدایت و حمایت 
زائران راهیان نور راه اندازى شده 
است و شما مى توانید هر زمانى که 
در طول ســفر با حوادث ناگهانى 

شــامل حــوادث امنیتى و 
ترافیــک و امور درمانى یا 
حتى قضایى روبه رو شدید، 

با این سامانه ارتباط برقرار کنید.

وسایل شخصى
حضور در این ســفر با 

بقیه سفرها کمى متفاوت است. 
تا حدى که مى توانید وســایل شخصى 

خود را ســبک انتخاب کنید تا در طول مســیر و 
تردد در نقاط مختلف دچار مشــکل نشوید. براى این که در 

این ســفر سبک بارتر باشید، بهتر است به جاى چمدان که هم جاى 
بیشــترى مى گیرد و هم حمل و نقل آن دشوارتر است، یک کوله سبک انتخاب 
کنید و وسایل شخصى و ضرورى تان را داخل آن قرار دهید تا هر زمان که به آن 
احتیاج داشتید، بتوانید به راحتى آنها را خارج کنید. خمیر و مسواك، قاشق و چنگال 
و لیوان مسافرتى و ترجیحا تاشو، پول به اندازه نیاز و عابربانک همراه داشته باشید 
که هم مســاله امنیتى بیشــتر رعایت شود و هم همراه داشتن پول، جاى اضافى 

اشغال نکند.

ثبت خاطرات
اگر اهل ثبت تصاویر و خاطرات هستید، در این سفر از آن غافل نشوید. همراه 
خود کاغذ و قلم و دوربین همراه داشته باشید تا تصاویر دلنشینى را از مناظر زیبا و 

خاطره انگیز سال هاى دفاع مقدس ثبت کنید.

سبک بپوشید
اگر مى خواهید سفر راحت ترى داشته باشید، در پوشش تان دقت کنید. کفش 
یکى از مؤلفه هایى است که باعث مى شود با راحتى بیشترى قدم بردارید و کمتر 
احســاس خستگى کنید. بنابراین کفش هاى سبک انتخاب کنید. علاوه بر این، 
لباس ســبک را هم چاشنى ســفرتان کنید. البته اگر به راهیان نور مناطق غرب 
کشور سفر مى کنید لباس گرم را فراموش نکنید اما اگر عازم جنوب کشور هستید، 
همراه داشــتن لباس تابســتانى و بهاره کفایت مى کند. علاوه بر این یک کلاه 
هم همراه داشــته باشــید تا هم شما را از تابش آفتاب حفظ کند و هم موقع بارش 
باران بتوانید ســرتان را بپوشانید تا خیس نشود. مى توانید براى هم لباس شدن با 
رزمندگان دفاع مقدس یک چفیه هم همراه داشــته باشید و در طول سفر یاد آن 

روزها را زنده کنید.
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ـوید، حتما با شــماره
بگیریــد. این س
مربوط به سامانه 
ور اســت که چند 
ى هدایت و حمایت 
ور راه اندازى شده 
وانید هر زمانى که 
با حوادث ناگهانى 

ث امنیتى و 
 درمانى یا 
ه رو شدید، 

باط برقرار کنید.

خصى
ن ســفر با 

ى متفاوت است. 
وانید وســایل شخصى 

نتخاب کنید تا در طول مســیر و
تلف دچار مشــکل نشوید. براى این که در 

ک بارتر باشید، بهتر است به جاى چمدان که هم جاى 
یرد و هم حمل و نقل آن دشوارتر است، یک کوله سبک انتخاب 
خصى و ضرورى تان را داخل آنقرار دهید تا هر زمان که به آن

توانید به راحتى آنها را خارج کنید. خمیر و مسواك، قاشق و چنگال 
ى و ترجیحا تاشو، پول به اندازه نیاز و عابربانک همراه داشته باشید 
منیتى بیشــتر رعایت شود و هم همراه داشتن پول، جاى اضافى 

سبک بپوشید
اگر مى خواهید سفر راحت ترى داشته باشید، در پوشش تاندقت کنید. کفش

یکى از مؤلفه هایى است که باعث مى شود با راحتى بیشترى قدم بردارید و کمتر 
احســاس خستگى کنید. بنابراین کفش هاى سبک انتخاب کنید. علاوه بر این، 
لباس ســبک را هم چاشنى ســفرتان کنید. البته اگر به راهیان نور مناطق غرب 
کشور سفر مى کنید لباسگرمرا فراموشنکنید اما اگر عازم جنوب کشور هستید، 

  ،  


